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Promemoria: Ett nytt förbud mot spel på kredit 
Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst (BUS) är en yrkesförening 
för landets kommunalt anställda budget- och skuldrådgivare. 

Sammanfattning 
Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst har tagit del av 
ovanstående promemoria. Yrkesföreningen stödjer förslaget till ett nytt förbud mot spel på 
kredit men önskar en hårdare reglering av licenshavarens omsorgsplikt för att förebygga att 
spel om pengar betalas med blanco- och snabblån. 

Som kommunala budget- och skuldrådgivare träffar vi dagligen personer som lever med 
ekonomisk oro och otrygghet, varav flertalet är överskuldsatta. Det finns ett starkt samband 
mellan spelproblem, ekonomiska problem och psykisk ohälsa. 

Enligt Folkhälsomyndigheten har 25 % av befolkningen som har ett riskabelt spelande tagit 
blancolån och 19 % har tagit snabb- eller smslån. För populationen som inte har ett riskabelt 
spelande är motsvarande siffror 13 % respektive 2 %. Gällande krediter är skillnaden i 
skuldsättning i sammanhanget högst marginellt mellan de som har ett riskabelt spelande och 
de som inte har spelproblem, 30 % respektive 26 %. Vår samlade erfarenhet som budget- och 
skuldrådgivare är att de som har hamnat i överskuldsättning på grund av spel har gjort detta 
genom lån med hög ränta och inte genom kreditkort och kontokrediter. Skuldbeloppen växer 
därför snabbt på kort tid. Kronofogden uppger att var tionde som sökte skuldsanering under år 
2020 hade spelproblem. 

Yrkesföreningen välkomnar förslaget att införa ett nytt förbud mot spel på kredit med syfte att 
motverka skuldsättning med anledning av spel. Förslaget kommer att minska möjligheten att 
betala spelinsatser med krediter, dock är vår bedömning att det riskabla spelandet oftare 
finansieras genom blancolån och snabblån. Vår uppfattning är att förslaget inte är tillräckligt 
långtgående för att förhindra spel med lånade pengar. Licenshavarens omsorgsplikt behöver 
stärkas och förtydligas ytterligare genom att denne åläggs att ha tillräcklig kunskap om 
spelarens ekonomi för att kunna göra en bedömning om dennes insats i förhållande till 
inkomst och familjeförhållanden är rimlig; spel för pengar som inte står i proportion till den 
enskildes ekonomiska förhållanden ska inte tillåtas. Det är av stor vikt att Spelinspektionen 
fortsätter sitt arbete med att skapa ökad tydlighet avseende vad som krävs av licenshavare vid 
tillämpning av omsorgsplikten. 

Att det inte har noterats en ökad andel av spel med lånade pengar efter att ett liknande 
kreditförbud infördes i Storbritannien, är svårt att dra några slutsatser från då inställningen till 
lån varierar mellan olika länder samt att kreditprövningen kan skiljas åt. Sverige är ett av de 
länder i Europa med högst skuldkvot och skuldsättning per capita, svenskarna är mer benägna 
att låna pengar än i många andra europeiska länder. Risken med förslaget är att det ger ett 
signalvärde som inte kommer att ha tillräcklig effekt för att minska spelandet som i hög grad 
finansieras med blancolån och snabblån. 
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Med hänsyn till de allvarliga konsekvenser som spel om pengar kan få för den enskilde och 
svårigheterna för den som har spelproblem att kontrollera sitt spelande är det viktigt att så 
långt som möjligt begränsa möjligheterna att betala spel med lånade pengar. Det gäller både 
betalningar med kreditkort och med andra lån oavsett när och i vilket syfte som de 
ursprungligen tagits. 

I övrigt har Yrkesföreningen tagit del av förslaget och har inga vidare synpunkter. 
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